
UCHWAŁA NR XIX/169/16
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli.

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2016r. 
poz.814, poz.1579) w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
( Dz.U. z 2016r. poz.23, poz.868, poz.996, poz.1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Hajnowskiego rozpatruje skargi dotyczące zadań lub działalności:

1) Zarządu Powiatu Hajnowskiego;

2) Starosty Hajnowskiego;

3) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce;

4) Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce;

5) Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce;

6) Dyrektora Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce;

7) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Hajnówce;

8) Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce;

9) Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce;

10) Dyrektora Domu Dziecka w Białowieży;

11) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Białowieży;

12) Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Hajnówce;

13) Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce;

14) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce;

15) Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce;

16) Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce;

- z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

§ 2. 1. Skargi podlegające rozpatrzeniu przez Radę Powiatu są rejestrowane w rejestrze skarg i wniosków 
prowadzonym przez Wydział Organizacyjno - Administracyjny Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

2. Do zadań Przewodniczącego Rady należy:

1) kwalifikowanie pisma jako skargi;

2) przekazanie skargi do rozpatrzenia właściwej komisji Rady Powiatu;

3) nadzór nad terminowością rozpatrzenia skargi, w tym zawiadomienia o każdym przypadku nie załatwienia 
skargi w terminie określonym w art.36 Kodeksu postępowania administracyjnego;

4) udzielenie odpowiedzi wnoszącemu skargę.

§ 3. 1. Komisja rozpatrująca skargę zobowiązana jest do:

1) dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia spraw zawartych w skardze;

2) przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

2. Na żądanie Komisji rozpatrującej skargę zarząd powiatu oraz starosta, a także kierownicy powiatowych 
służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych wymienionych w § 1 uchwały są zobowiązani do 
przedkładania niezbędnych materiałów, dokumentów i udzielania wyjaśnień związanych z problematyką 
podnoszoną w skardze.

Id: 80A51158-992A-4EDF-97AD-34CA344CE6BB. Uchwalony Strona 1



3. Komisja przekazuje Przewodniczącemu Rady przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

4. Przewodniczący Rady wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji skargę do rozpatrzenia.

§ 4. Rada Powiatu na sesji rozstrzyga o sposobie załatwienia skargi.

§ 5. Z chwilą wycofania skargi przez wnoszącego, skarga staje się bezprzedmiotowa.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/110/04 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 września 2004r. w sprawie 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli oraz uchwała Nr XXXIV/234/06 Rady Powiatu 
Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2006r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/110/04 Rady Powiatu Hajnowskiego z 
dnia 30 września 2004r. w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 80A51158-992A-4EDF-97AD-34CA344CE6BB. Uchwalony Strona 2




